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UszhauuNIIAN 2569

I8NT9

AAAN

WHAINBU

Su21AY

4N3INAY

1. MINITUIBYYIN (BDATEN)

1.1 AMvaayyn (518)

1.2 AuANYaRYYINELEN (578)

1.3 ANvRRYYINFZHNENS (318)
(1) Winlrlwuug
(2) Winlwwuud ssaniilnwea

1.4 glasuluaygnusznaugstaszay (518)
(1) Winlrlwuug
(2) Winlwwuud Yssaniilnwea

1.5 fiiaulueygnazay (s1e)
(1) vaudnUsgnaugsna
(2) nilsdeoygynnuney (Wiladiunisnielu 1 T)
(3) Waguusznviluoyga - Alnwda

1.6 fiigninnaauluaynnazay (318)

1.7 gldsuluaygnazaugns (31e)
(1) Winlrlwuudg
(2) Winlrwuud Ussniilnnda

1.8 filaanliun1sazaugvs (31e)
(1) Winlrlwuudg
(2) Winlnwuud Ussnniilnnda

2. mssysiaawde
2.1 Budooysinazau
Snutydsiuriy
(% m-o-m)
Srunulusuiieay @wum)
(% m-o-m)
(1) Awdeuuuindnusziu
unulyd
FUIURY @wum)
(2) Audouuulifivanuseiu
unulyd
FRY (@wum)
2.2 gonnsdsdule
Snudydsiuriay
(% m-o-m)
Srunulusiuiieay @wum)
(% m-o-m)
(1) wilgauzun
uutyd
UIURY (@1um)
(2) wiig198152 1-3 iou (SM)
uulyd
mmumu @)
‘Vi‘u SM slorannsAns@uide (SM Ratio - %)
(3) wildregsziiundn 3 e (NPL)
Ty
mmumu @wum)
il NPL siogonnsins@uido (NPL Ratio - %)

2568

1,782
299
1,483
1,193
290
1,453
1,172
281
274
112
45
117

1,177
922
255

1,163
913
250

5,556,029
1.44
54,949.76
1.23

677,485
19,227.32

4,878,544
35,722.44

434,149
1.49
7,7173.21
-1.12

301,169
4,950.49

48,226
977.36
12.57

84,754
1,845.36
23.74

2568

1,789
299
1,490
1,198
292
1,463
1,178
285
275
112
45
118

1,186
927
259

1,165
914
251

5,641,424
1.54
55,559.87
1.11

682,038
19,369.47

4,959,386
36,190.40

445,924
271
7,594.37
-2.30

316,051
4,855.11

47,940
959.99
12.64

81,933
1,779.27
23.43

2568

1,791
300
1,491
1,199
292
1,464
1,178
286
276
113
a5
118

1,186
927
259

1,172
919
253

5,753,190
1.98
56,287.33
1.31

686,852
19,527.07

5,066,338
36,760.26

397,770
-10.80
7,317.71
-3.64

272,910
4,680.93

47,027
944.36
12.90

77,833
1,692.42
23.13

2569

1,793
300
1,493
1,199
294
1,466
1,180
286
277
114
45
118

1,187
928
259

1,176
922
254

N/A
N/A
N/A
N/A

N/A
N/A

N/A
N/A

N/A
N/A
N/A
N/A

N/A
N/A

N/A
N/A
N/A

N/A
N/A
N/A
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