

สถิติการประกอบธุรกิจสินเชื่อรายย่อยระดับจังหวัดภายใต้การกำกับ (สินเชื่อพีโกไฟแนนซ์)
ประจำเดือนมกราคม 2569

รายการ	ตุลาคม 2568	พฤศจิกายน 2568	ธันวาคม 2568	มกราคม 2569
1. การพิจารณาอนุญาต (ยอดสะสม)				
1.1 คำขออนุญาต (ราย)	1,782	1,789	1,791	1,793
1.2 คินคำขออนุญาตสะสม (ราย)	299	299	300	300
1.3 คำขออนุญาตสะสมสุทธิ (ราย)	1,483	1,490	1,491	1,493
(1) พีโกไฟแนนซ์	1,193	1,198	1,199	1,199
(2) พีโกไฟแนนซ์ ประเภทพีโกพลัส	290	292	292	294
1.4 ผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจสะสม (ราย)	1,453	1,463	1,464	1,466
(1) พีโกไฟแนนซ์	1,172	1,178	1,178	1,180
(2) พีโกไฟแนนซ์ ประเภทพีโกพลัส	281	285	286	286
1.5 ผู้ที่คินใบอนุญาตสะสม (ราย)	274	275	276	277
(1) ขอเลิกประกอบธุรกิจ	112	112	113	114
(2) หนังสืออนุญาตหมดอายุ (ไม่เปิดดำเนินการภายใน 1 ปี)	45	45	45	45
(3) เปลี่ยนประเภทใบอนุญาต - พีโกพลัส	117	118	118	118
1.6 ผู้ที่ถูกเพิกถอนใบอนุญาตสะสม (ราย)	2	2	2	2
1.7 ผู้ได้รับใบอนุญาตสะสมสุทธิ (ราย)	1,177	1,186	1,186	1,187
(1) พีโกไฟแนนซ์	922	927	927	928
(2) พีโกไฟแนนซ์ ประเภทพีโกพลัส	255	259	259	259
1.8 ผู้เปิดดำเนินการสะสมสุทธิ (ราย)	1,163	1,165	1,172	1,176
(1) พีโกไฟแนนซ์	913	914	919	922
(2) พีโกไฟแนนซ์ ประเภทพีโกพลัส	250	251	253	254
2. การอนุมัติสินเชื่อ				
2.1 สินเชื่ออนุมัติสะสม				
จำนวนบัญชีรวมทั้งสิ้น	5,556,029	5,641,424	5,753,190	N/A
(% m-o-m)	1.44	1.54	1.98	N/A
จำนวนเงินรวมทั้งสิ้น (ล้านบาท)	54,949.76	55,559.87	56,287.33	N/A
(% m-o-m)	1.23	1.11	1.31	N/A
(1) สินเชื่อแบบมีหลักประกัน				
จำนวนบัญชี	677,485	682,038	686,852	N/A
จำนวนเงิน (ล้านบาท)	19,227.32	19,369.47	19,527.07	N/A
(2) สินเชื่อแบบไม่มีหลักประกัน				
จำนวนบัญชี	4,878,544	4,959,386	5,066,338	N/A
จำนวนเงิน (ล้านบาท)	35,722.44	36,190.40	36,760.26	N/A
2.2 ยอดคงค้างสินเชื่อ				
จำนวนบัญชีรวมทั้งสิ้น	434,149	445,924	397,770	N/A
(% m-o-m)	1.49	2.71	-10.80	N/A
จำนวนเงินรวมทั้งสิ้น (ล้านบาท)	7,773.21	7,594.37	7,317.71	N/A
(% m-o-m)	-1.12	-2.30	-3.64	N/A
(1) หนี้สถานะปกติ				
จำนวนบัญชี	301,169	316,051	272,910	N/A
จำนวนเงิน (ล้านบาท)	4,950.49	4,855.11	4,680.93	N/A
(2) หนี้ค้างชำระ 1-3 เดือน (SM)				
จำนวนบัญชี	48,226	47,940	47,027	N/A
จำนวนเงิน (ล้านบาท)	977.36	959.99	944.36	N/A
หนี้ SM ต่อยอดคงค้างสินเชื่อ (SM Ratio - %)	12.57	12.64	12.90	N/A
(3) หนี้ค้างชำระเกินกว่า 3 เดือน (NPL)				
จำนวนบัญชี	84,754	81,933	77,833	N/A
จำนวนเงิน (ล้านบาท)	1,845.36	1,779.27	1,692.42	N/A
หนี้ NPL ต่อยอดคงค้างสินเชื่อ (NPL Ratio - %)	23.74	23.43	23.13	N/A

ที่มา : สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง

หมายเหตุ : 1. มีการปรับปรุงข้อมูลให้เป็นปัจจุบัน (ข้อมูล ณ วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569)

2. หนี้จัดชั้นกล่าวถึงเป็นพิเศษ (Special Mention Loan : SM) หมายถึง หนี้ซึ่งค้างชำระระหว่าง 1 - 3 เดือน และหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (Non-Performing Loan : NPL) หมายถึง หนี้ซึ่งค้างชำระเกินกว่า 3 เดือน